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Münker & Nekir:  
dünyada sureti, ahirette ise hakikati var 

 
Bu dünya esmanın cilve, cemal, nakşı ve sanatıdır. Bu dördünün bütünün adı Surettir. Biz hep suretle meşgulüz. Kimse hakikatini 

görmüyor. Hakikatimi, sima-yı vechemi göremezsiniz. «Innallahe halaka'l-insane alâ sûrati'r-rahmân» .. Emirdağı 145’te Üstad izah ederken 
suretten maksat  sirettir, sıfattır, ahlaktır diyor. Suretin batını yani dibi Sirettir. Siretin dibi Sıfattır. Onun da dibi hulukların (huyların) 
cemi olan ahlaktır. Bu kadar niye anlattım ? Herşeyin: Mezar, kabir, haşir meydanı, sırat köprüsü, cennet, cehennem  Hepsininin sureti 
burada var: Burası bil-kuvve çekirdek. Orası bil-fiil, açılım. Suret, hakikatsiz olamaz. Suretten kasıt buz. Hakikatten kasıt su. Su, buzdan 

kaldırılırsa buz yoktur. Dünya buz, ahiret sudur.  
 

Suretten hakikate geçersen Esma yoluyla müsemmayı bulursun. Suret nedir ? Bir nakıştır, mana-yı ismidir, mana-yı harfidir, şekildir yani.  
Adı Risale-i Nur demiyor. Risale-i Nurun külliyatındandır. Risale-i Nurun kitaba dönüşmüş halidir.  Risale-i Nur kitap değildir.  
Mesela Kur’an mahluk, kitap, suhuf değildir. Kur’an sayfalanırsa suhuf / mushaf deniliyor, kitaplığımızdaki kitap.  
Risale-i Nurun da hakikati (mahiyeti değil. Mahiyet Sıfata bakar. Hakikat ise Esmaya bakar) Esma-yı İlahiyedir.  
 
• Evvelühu  kökteki çekirdek 
• Ahiruhu    meyvesindeki çekirdeği 
• Zahiruhu  ağacın dış görünüşü  
• Batınuhu  makinesi sitemi 
 
Ders yaparken: 
Evvelühu fıtrat  dersi çekirdek merkezlidir, o fıtratları alakadar ediyor 
Ahiruhu fıtrat    neticeleriyle meşgul  /meyve mertebesinde anlatıyor. Muhatabı meyve mesabesindeki insanlardır  
Zahiruhu fıtrat  lügatı ve tabirleri esas alırlar daha mana ile ilgilenmez: ağaç var kardeşim ne kökle uğraşıyorsun... 
Batınuhu fıtrat  ehli sünnet dışında Batıni mezhebi var. Zahiri kabul etmez, inkar ederler 
 

Ehl-i Hakikat ise bu 4’üne bir bakabilmektir. Bakabilenler asrın müceddileri oluyor. Mevzuyu İsm-i aza noktasında ele alırlar. O zaman  
her mevzuyu ism-i azamın mertbe-i azamıyla izah ederler. Mesela Risale-i Nur bütün Ulema-i İslam (istisnası yok) «haşir naklidir, akıl bunda 

yol  bulamaz» dediği  şeyin akli olduğunu, çocuklara da avama da göstermiş diyor 10. Sözün Zeylinde. Çünkü Risale-i Nur her mevzusunu 
ism-i azamın mertebe-i azam noktasında izah ediyor. İsm-i azam noktasında izah ediyor. İsm-i azam: aynı kelimenin içinde evvelühu, 
ahiruhu, zahiruhu, batınuhu cem edilirse o mana ism-i azama mazhardır.  Sırf çekirdek itibariyle olsa bir isme mazhar olur, isimdir..  

ismin mertebe-i azamı değil. 4’ünü tazammun eden bir kelam, ders ism-i azam noktasında izah eder.  
 
Münker-nekir kabirde başımıza gelecek bir hakikat. Her hakikatin sureti var dünyada.  
Mesela cennet-cehennemin burada olduğunu numune için söyleyeyim: 
 
 Şualar 231: mahiyeti küfür dahi cehennemi bildirir. Evet nasıl ki imanın mahiyeti eğer tecessüm etse.. (eyleme dönüşe, cisimleşse, 

vücud-u hariciye çıksa) lezzetleriyle (imanımızdan lezzet almak. Bir tanesini söyleyim:  dertler bana derman imiş. Olur mu ? Lezzet içinde 
elem elem içinde lezzet var diyor Üstad. Bugün 28 Ramazan, Kırıkhan, 45 derecede.. Susuz insan azap içinde kalıyor. Bak şimdi: bu oruçtan 
elem alan biz değiliz. İnsanlığın bir nemrud bir firavunuk tarafı var. Oruç Firavunluk tarafına darbe vuruyor: oruçtan elem alan, 
susuzluktan kıvranan, dehşette kalan sen değilsin. Seninle hiç alakası yok.. Bu fikirdir: eğer sen bu fikri tefekkür ede ede kendini nefisten 
ayırırsan,  
sana giydirlmiş bir sistem olduğunu anlarsan orucun ona darbe vurduğunu bilirsin.  
 
Orucun elemi senin değil. Şeytanın en büyük tuzağı kendine tabi olanları kendini inkar ettirmek. Elem alan nefistir. Bunu fark etmek fikir. 
Tefekkür etme nisbetinde nefisle kendini ayırırsan nefis elem alırken ruh lezzet alıyor.. Bu lezzet ise imanın lezzeti. işarat ül i'caz’da 
diyor: «Tekaliften gelen ağırlık, sıkıntı (oruç, namaz..)  o emri veren Zat’ın şuuru nisbetinde kalkar»  Risalei Nur talebelerinin hepsinde 
fikir var, enfüsçülerde ise fikretmek hissetmeye geçiyor. Hissetmeye geçince vallahi imanınızın lezzetini su gibi alırsınız. Yani terkleri 
yapma nisbetinde imanınızdan lezzet alırsınız. İbadet, zikir, evrad, Kur’an, Risale çok okumak değil.. Ne okursan oku terklerin 
olmadıkça imanından lezzet alamazsın. «la ilahe»lerinizi çoğaltın.. İllallah sonra.  
 
- Kalbin iki ayağı var: dimağ ve vicdan. Bunların bütünlüğü kabir oluyor. « Kalb-i kabirden manalar çıplak çıktı » diyor Üstad.  
- Nekir  dimağ, terklerimiz (vehim. Terkleri terk etmezsen Nekir gırtlağını sıkar, intiharı o yaptırıyor yani psikolojik hastalıklar  
  terklerin olmamasından).  
- Münker  vicdan, eylemlerimiz..vesveseler münkerimizin fazla olmamasından. Münker nekir kabirde olur.. Dünyada da aynısı oluyor. 
Soru burada soruluyor, cevap burada veriliyor. Kabirde ise burada verdiğin cevap yüzüne okunuyor. Öğretmen yazılı yapar, bir hafta 
sonra sınıfta okur. Geliyor açık saçık: başını çevirdin.. Bu cevap.. Melek sana kabirde diyecek: sana böyle bir soru soruldu, cevabın: evet 
bakmadın. Ona delil ise «senin böyle diyeceğin biliyorduk» diyor. Şu anda münker nekir zaten soruyor. Şu anda kabirdeyiz. Orada 
neticeyi göreceksin. Soru burada soruluyor: yani haramlar, haram fırsatlar.. Yaptığın eylem ise senin cevabındır. Orada yüzüne karşı 
yazılı kağıdın okunacak)  
 
..bir cennet-i hususiye şekline girebilir ve Cennetten bus noktadan gizli haber verir. (Oysa cennetle benim aramda mezar, kabir, alem-i 
berzah, haşir meydanı, sırat köprüsü cennet, cehennem var.. Kastamonu lahikasında söylüyor celalli cemal tecellisi. Panik, panik atak, 
depresyon, buhran.. yani ruhsal sıkıntı öyle bir kaos ki , (Üstadın tabiriyle tedahhuş (dehşet)) onun çözümü intihar olmuş. İntihar çözüm ise 
bu ruhsal dehşet nedir ? Cehennemin alem-i şehadetteki karşılığı. Cehennem burada yaşanıyor kardeşim: aynayı bahçeye tutun, ne 
gözükür ? Bahçe. Necis bir şey tutun, miden bulanır. Aynaya küfredeceğine aynayı çevir. Aynayı 150 milyon km güneşe tut, güneşi burada 
hazır eder. Eğer aynadakilerden rahatsız oluyorsanız aynanızın yönünü değiştirin. Ruh aynadır. Eğer tedahhuş, tevahhuş, me’yus 
oluyorsa aynanız yanlış yere bakıyor demektir.  
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Münker & Nekir:  
dünyada sureti, ahirette ise hakikati var 

 
Nazarında fena bir memlekete düştü diyor. Oysa herkes aynı memlekette (2. Söz). Cehennemi orada arıyoruz oysa cehennemin - cennetin 
sureti burada var. Yani ruhsal bunalım, içsel tedahhuş nasıl bir cehennem ki intihar çözüm zannedilmiş. İntihar ne demek biliyor musun ? 
Tırnağın ağrısa doktordan çıkmıyorsun.. Adam cehennemi bile nazara alarak oruç tutmuyor.. Niye ? Elemine dayanamıyor. Peki ölümüne ipi 
nasıl takıyorsun ? Kardeşim o nasıl normal biliyor musun ? Hatta belki çıkış, belki lezzettir.. Dünyamızın merkezindeki ateşin ne kadar 
dehşetli olduğunu volkanla anlarsın. Dışarıya püskürttüğü neticeyle..  Kabre girdiğin zaman bizi dehşete sokan o «Men Rabbüke, men 
Nebiyyüke, men Kitabike, men Dinike..» soruların sorulduğu ilk menzil orası.. Meğer onun sureti burada var. Şu aynada gözüken münker-
nekirin sureti, orası ise hakikati. Sureti-hakikati aynı.  

 
 Küfrün ve bilhassa küfr-ü mutlakın (küfür çeşitleri var) ve nifakın (mesela eskiden yapıyordu şimdi bıraktı. O hafız olanlar, namaz kılıp 

bırakanlar anne babasından hiç birşey almamış insanlar gibi değil. Onlarınki nifaka yakın)  ve irtidadın öyle karanlıklı ve dehşetli elemleri 
ve manevi azapları (intiharı çözüm yapan işte bu azap) var ki eğer tecessüm etse (içindeki o çekirdek hemen burada ağaç olsa), o mürted 
adama hususi bir cehennem olur ve büyük cehennemden bu cihette gizli haber verir (münker-nekir, cennet cehennem de hep burada. 
Buradaki Suret, oradaki hakikat. Sürpriz yok, ne olacağını, nereye gideceğini  bilirsin. Cennette cehennem yok, cehennemde cennet yok  
ama dünyada ikisi de var)  
 

 Şualar 259: nasıl ki Cennet bütün vücud alemlerinin mahsulatını taşıyor ve dünyanın yetiştirdiği tohumları bakiyane sümbüllendiriyor. 
(dünya çekirdek ahiret ağaç, netice. Cennet-cehennem burada inşaa ediliyor) 
 

 Mesnevi-i Nuriye 135: evet müstakbel mazinin aynasıdır (mesela ben oturuyorum karşıda boy aynası var bana bakıyor. Benim arkam 
mazi , o ayna nereyi gösteriyor ? Sırf beni mi gösteriyor ? Önümdeki  ayna arkamı gösteriyor, ben ona gidiyorum o benim istikbalimdir. 
İstikbalimdeki ayna beni gösterirken maziyi de göstermiyor mu ? İstikbal, mazinin aynasıdır). Mazi berzaha yani öteki aleme intikal  
ve inkılap ettiğinde (yani yaşadıklarım ahirette ağaç olduğunda), suretini ve şeklini ve dünyasını istikbal aynasına, tarihe, insanların 
zihinlerine vedia bırakıyor (yani  benim o yaşadıklarım ahiretteki dünyam.. Suretini ve şeklini hakikate dönüştürüyor) 
 

 Şualar 259: birden münker-nekir taifesinden iki mübarek  arkadaş (cehennem zebanisi değil, iki arkadaş) çıkıp geldiler benimle 
münazaraya başladılar (hesap değil, münazara. Mütalaa kendin tetebbuat (araştırma) yapmak. Müzakere ise sen de, ben de çalıştık   
onu beraber görüşmek. Münazara ise nizalaşmak, inatlaşmak, pazarlık gibi gözükürken inşa etmek var. Münakaşa: nakş etmek, birbirine 
bilgi akışı yapmak, eksiğini tamamlamak) 
 
Münker-nekir nerededir sorusu nereden çıktı biliyor musun ?  Üstad diyor ki: şimdi hayalen, istikbalde hakikat olacak kabrime girdim. 
Gelecekte gireceğim kabrime şimdi hayalen girdim.. Ben de sordum: üstadım ne ihtiyacın vardı ? Niye girdin ?Ne ihtiyacın vardı ?  
Oradan burası yaşanıyor mu ? Yaşanıyor. Arapça ders alan çocuk ders anında ölmüş kabre girmiş «men Rabbuke (Rabbin kimdir)» diye 
arapça soru sormuşlar.. Oradayken burayı yaşıyor çocuk. Önemli olan nerede olduğunuz değil, neyi yaşadığınızdır. Soru sorulunca  
çocuk hocası zannetti.. Hocasını sokaktaki adamdan ayırt edemez mi ? Ölmüş, münker-nekir ile hesap görüyorsa hocası olmadığını niye 
anlamadı ? Çünkü münker-nekir hocası şekline girmiş. Hocasına diyor ki: «men» mübtedadır, Rabbuke onun haberidir. Bana daha zorunu 
sorun ben bunu biliyorum» dedi. Kabirde olduğu halde kendisini medresede zannetmiş. Münker-nekiri hocası biliyor. Hocasıyla münker-
nekir aynı demek ki. Sonra orada bulunan keşf-el kubur velisini ve Rahmet-i İlahiyeyi tebessüme getirdi diyor. Rahmet-i İlahiyeyi 
tebessüme getirdiğini sen nereden biliyorsun ?  Demek ki orada.  
 

 275 Şualar: münker ve nekir isminde melaikleri ehl-i hak ve hakikat yolunda gidenler için birer munis (yakın, ünsiyet edilmiş) arkadaş 
yapan (Cebrail asm bile sahabelere Dıhye suretinde gelmedi mi ? Allah ile dost olurken münker-nekir ile arkadaşlık nerede kaldı ? Dost 
istersen Allah yeter, yaren istersen Kur’an yeter.. bu müjde kardeşim! Ölümden, kabirden dehşet alan kardeşim, ehl-i hak ve hakikat ol)  
ve Risale-i Nurun şakirtlerini talebe-i ulum sıfatına dahil edip münker ve nekir suallerine Risale-i Nur ile cevap verdiklerini merhum 
kahraman, şehit Hafız Ali’nin vefatı ile keşfeden (Hafız Ali abinin vefatı ile Üstad mürakabeye girmiş, keşf-el kubur. 40 tane vefiyattan bir 
kaç tane kurtardı diyor ya.. Hafız Ali abi ne yapacak diye merak etmiş) ve hayatta bulunanlarımızı da yine Risale-i Nur ile cevap vermesi 
ile Rahmet-i İlahiyeden dua ve niyaz eder.  
 

 Sözler 143: kabre 3 yolla, 3 tarz ile girilir: ehl-i iman, ehl-i kafir, ehl-i itikad. Eğer ehl-i iman ile itikad bir olsaydı ayrı bir kategori 
konulmazdı. Eğer imandan sadakat giderse  itikada düşer, iman olmaz. İtikadla iman arasındaki fark: itikadda sıddıkiyet, sadakat, 
eylem yok. Yani Allah’a itikadı var ama Allah’ın dostlarına düşman, düşmanlarına dost oluyor.. Yani eylemsiz itikad, gidiyor küfre 
taraftar oluyor.. Bunun imanı olmuyor, imandan düşüyor itikad oluyor. Sadakat dimağdaki itikadı mayalarsa (itikadla beraber olursa) 
iman olur. Diyorsun: ne temiz adam, Kur’an okuyor, kurban kesiyor, oruç tutuyor.. Ama gidiyor Cumhuriyet Halk Partisine taraftar, oy 
veriyor.. Nasıl iman olacak ? İmandan düşer, itikada iner. Başörtü, şeriat, Allah düşmanlarına dost oluyorsun.. Bu adam halis.. şüphemiz 
yok. Ama Allah’a inanıyor değil itikad ediyor. Kur’an’ı Kerimde öyle geçiyor: iman ettik demeyiniz.  
 
Ulema arasında kavga olmuş Risale-i Nur barıştırıyor: Resulullah zamanında iman ettiğini söyleyen ve onunla oturan sahabe 
peygamberimizin vefatından sonra nasıl mürted olur ? Bunu alimler çözemiyor, Risale-i Nurdaki mana ise: onlar iman etmemişti, itikad 
etmişlerdi. Çünkü Üstad yeni bir sistem getiriyor:  ilm-i kelam kitaplarında şu var: ya ehl-i iman ya ehli kafirsin. İmanla küfrün ortası 
yoktur. Varlıkla hiçlik ortası olmadığı gibi. Üstad diyor ki: ahir zamanın bir özelliği var ki ehl-i imandan değil ama oradan kopuk değil,  
ehl-i küfür gibi de değil eylemi var.. Hem itikadı hem eylemi var. İtikadı var ama sıddıkiyeti, doğru sadakati yok. Orucu var ama küfre 
taraftar. Herşey açık kardeş.. İmanı pat diye gidiyor adamın ahir zamanda.. Öyle diyor ya: imanlı yatacak imansız kalkacaklar. İmandan 
çıkıyor itikada giriyor. Mesela Cumhuriyet Halk Partisini terk edeceksin: o bir parti değil rejimin simgesel halidir, bir öğreti, dava değil. 
İdeolojidir: kendi fikriyatını eyleme dönüştürmüş. Yani zıddına hakk-ı hayat vermemiş.. 4 milyon insan kesmiş, hilafeti, ezanları 
kaldırmış, Menders’i asmış.. Kur’an öğrettim diye ayağıma sıkmış.. Başörtülü mebusu meclisten kovmuş «bunlar Arabistana gitsin» 
demiş.. Başörtülü kızlar şimdi ona oy topluyor. Ahir zaman başka nasıl olacaktı ki ? Deccal ve Mehdiyi  8 ayaklı, 15 kafalı acube-i-
hilkat beklediğimiz için hâlâ ne mehdiyi ne deccalı anladık..  
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Münker & Nekir:  
dünyada sureti, ahirette ise hakikati var 

 
İmanın sureti burada (bizde), hakikati cennette, mahiyeti Allah’ta (cc) bulunuyor. Münker-nekirin sureti burada, hakikati kabirde,  

mahiyeti  ise adem ve vücud. Onun için kendi suretini bilirsen kabirde münker-nekirin nasıl olacağını bilirsin şimdiden.  
Kabiri öyle uzak mı zannediyorsun ? Şu kapıya içerden bakarsak kapının bu yüzü kabirdir. Dışardan bu kapıya bakarsak o yüzü mezardır.  

Suretlerin hakikatlara inkılap etmesinin bizde şuura dönüşme hali münker-nekir olayıdır.  
 
 

 Dünyadaki suretlerimiz münker nekir süreciyle hakikate dönüşecek. Zaten hakikate dönüşmüş ama muttali değilim ben, şuurum yok. 
Dünyadaki amellerim suret, eylemlerim bil-kuvve çekirdek.. ahirette ağaç olacak. Suretlerin hakikatlere inkilap ettiği sistemin adı 
münker-nekirdir.  
 
Münker  İlahımız, ibadetlerimiz, farzlarımız, müsbet ibadetlerimiz, def-i mefasid, menhiyat, mülk, İslamiyet, Vicdan, Tartı (sünnet-i 
seniye) 
 
Nekir  Rabbimiz, terklerimiz, haramlarımız, menfi ibadetlerimiz, terk-i kebair, günahlar, melekut, İtikad, Dimağ, Rehberimiz (Kur’an) 
                                                                                                   

                                                                                       Münker  + Nekir  Kalb-i Kabir 

 
 

http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler 
 

* * *  
 
 
Yüksek, ali olan bir şey insanda varsa basit, düşük olan otomatik vardır. Mesela üniversite diploması varsa ortaokul diploması da vardır.  
Dünya, mezar, kabir (odanın içinden kapıya bakmak  kabir, dışarıdan bu kapıya bakmak mezar. Aynı kapının 2 yönü), tünel, alem-i berzah , 
haşir meydanı, sırat köprüsü, cennet ve cehennem. Netice olan cennet cehennem burada varsa o serüvenin tamamı otomatik olarak burada 
var. Üniversite diploması olanın ilkokul diploması var demektir.  

 
 Şualar 677: imanda manevi bir cennet ve dalalette manevi bir cehennem bu dünyada da vardır.  

Dünya, alem-i gayb üzerine tenteneli bir perdedir. Dünya surettir, buzdur, ahiret hakikattir, özdür, sudur. Aklına ne geliyorsa her mevzunun 
evveluhu, ahiruhu, zahiruhu, batınuhu vardır. Evveluhu  kökteki çekirdek. Ahiruhu  meyvedeki çekirdek. Zahiruhu  ağacın zahirisi. 
batınuhu   ağacın makinası. Herbir suretin hakikati vardır.  
 

 İnce Mesnevi-i Nuriye 103: cehennemin de küfür ve dalalet tohumunda müstetir bulunduğunu şuhudi bir yakin ile müşahede ettim. 
İman habbesinde de cennetin mevcut olduğunu hads-i kati ile gördüm.  
Cennet ve cehennem sorgudan sonraki neticelerdir. Oysa bu dünyada manevi (bil-kuvve) cennet ve cehennem mevcut. O zaman bunlardan 
önce de münker ve nekir olmalı. Bu 1. dersin hülasasıydı. Yani ahirette ne varsa dünyada bil-kuvve var. Ağaçta ne varsa çekirdeğinde vardır.  
 

• Dünyada yaşarken seni seni iki yer sorgular. İnsanın kendi kendini sorguladığı iki mekanizma: dimağdaki tasavvur ve kalpteki vicdan. 
Birincisi Münker: niçin yaptın / yapmadın sorularının soru mekanizması (belli olandır).  
İkincisi Nekir: bunu kim ve ne için yaptın / terk ettin (amelin içerisini soruyor. Belirli değil) 
 
Lügat: 
Münker: Allah (cc) razı olduğu-olmadığı şeyleri sorgulayan, inkar edilmiş olanları ele alan, muayyen şeylerin müekkeli.  
Yani: niçin yaptın-yapmadın.. Fiil.  
Nekir: bilinmemiş olan, itikada ve içsel alemimize ait halet, his ve fikirlerimizi sorgulayan.  
Yani: namaz kıldın, oruç tutun, zekat verin de kimin için yaptın ? Neyi putlaştırdın, neyi ilahlaştırdın ?  
Mesela 20. Lema müslümanlar arasındaki münasebetimizin kaidelerini getiriyor. 21. Lema bizim davranışlarımızı söylüyor.  
İhlas davranışları belirliyor, mülktür. Sırr-ı ihlas ise o davranışın hakikatini uyandırmak, melekuttur.  
 
Münker ve Nekir bize verilen vücud mertebelerinin hakikate dönüştürme miratlarımızdır. Dünya, ahiretin suretidir. Ahiret, dünyanın 
hakikatidir. Dünyada ahiretin hakikati inşaa ediliyor. Suret ve hakikat ayrı şeyler. «Hakaikü-l eşya sabitetün»... Hakikat esmaya dayanır.  
Biz bu dünyada yaşarken ahiretin suretlerini dokuyoruz devamlı. Vefat ettiğin anda suret hakikate inkılab ediyor. Suretin hakikate 
inkılab etme sistemin adıdır münker-nekir. Yani dönüşüm olmuş. Suret bitti hakikate dönüştü, sen ona şahit olacaksın. Bu dünyada 
senin muttali olduğun her şey surettir. Sen hakikate muttali değilsin. Çünkü Cennet esmanın perdesiz tecelli yeridir. Hakita-i esmaya 
dönüşme. Peki Suret nedir ? Şu mevcudat esmanın ya cilvesi, ya cemali, ya nakşı, ya sanatıdır. Bu mevcudat esma-yı hüsnanın cilvesi, 
cemali, nakşı, sanatıdır. Bu 4’ünü tencereye koy , karıştır.. Çıkan hülasa surettir.  BU mevcudat aynasında eşya gözüküyor: demek ki 
aynada gözüken esma ise ayna esma değildir. Ayna  eşyanın vücud-u haricisi olan, kudretin bir cilvesi olan, kuvvetini mahiyet-i ilmiye 
sürer vücud-u ilmiden vücud-u hariciye  çıkarır sıfattır. Ayna sıfattır, gözüken iradedir. Bu mevcudat aynasında yani sıfatta esmanın ya 
cilvesi (bir çiçekte, gözde vs.) ya cemali, ya nakşı, ya sanatı gözükür. BU 4’ünü bütününe suret denir. 
 

Hadis-i Kudsi: Allah, insanı Rahman suretinde yarattı. Emirdağı 145’te Üstad diyor ki: suretten maksat  sirettir, sıfattır, ahlaktır. 
Cilve, cemali, nakış, sanat esmanın en kesif dışa vuruşu. Bu 4’ünü karıştırdık.. Gözüken surettir. Suretin batını yani dibi Sirettir.  

Siretin dibi sıfattır. Onun da dibi hulukların (huyların) cemi olan ahlaktır. 
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Münker & Nekir:  
dünyada sureti, ahirette ise hakikati var 

 
Bu dünyada ruhsal, kalp, vicdan, dimağ ve bedensel vs. hareketler, konuşmalar.. Bizim muttali olduklarımız hepsi surettir. Biz görmüyoruz 
ama bunlar ötelerde hakikat oluyor. Biz vefat ettiğimiz anda suret bitiyor. Sen bu hatem bulan suretin hakikate inkılap edilmesine şahit 
olacaksın. İşte suretlerin hakikate dönüşüm sisteminin adı kabirdeki o tünelin ilk kapısı olan Münker-Nekir sistemidir. Dünya batındır. 
Küre-i arz ise zahirdir, fizikseldir. Dünya, kainatın kalbidir.. diyor Üstad. İnsanın kendi kendisini sorgulayıp doğruyu bulmasına veya 
batmasına sebep olan iki sistem var münker-nekir gibi. Biri vicdan (davranışlar) haşir meydanının küçük provasıdır, kabirdeki adı 
münkerdir, dünyadaki adı vicdandır. Diğeri fikirseldir, dimağdır.. Yani Nekr. Namaz kıldın, ibadet yaptın.. Münker tamam diyor.  
Nekir diyor: namaz kıldı, zeka verdi ama kim için yaptı ? Sureti (münker) tamam ama nekir diyor ki bunun içi nasıl ?  Dünyada o ameli niçin 
yaptığımızı sorgulayan Nekrdir.. Dimağın tasavvurudur. Tasavvurdan başlar, izanda da var.. Terklerimizdir. 

 
 

Vicdan (münker) ve Dimağ (nekir) cem edersek Kabir olur.  Münker nekirin bulunduğu yere kabir denilir. 
 Üstad dimağ ve vicdan bütünlüğüne Kalp diyordu. Kabr-i kalpten manalar çıplak çıktı..diyor.  

 
Vicdan (münker) ve Dimağ (Nekir) ile burada sorgulanıyorsun. Cennet ve cehennemi burada müşahede ettim diyordu Üstad: oysa cennet-
cehennem sondur. Bize daha yakın olan münker-nekirdir. Son olan cehennem burada varsa münker-nekir de otomatik olarak var. Sana bu 
dünyada fırsat olarak gelen münker nekir soruları kabirde yüzüne okunuyor. Öğretmen yazılıyı yapar bir hafta sonra yazılı kağıdını yüzüne 

karşı okur. Kabirde ise münker-nekir «biz senin böyle diyeceğini biliyorduk» diyerek suretin hakikate inkılap etmesini aktif ediyor. 
 Münker-nekir suretin hakikate inkılap etmesi için çalışan sistemdir.  

 
• Hususi dünyanın umumi dünyaya inkılap etmesine muttali olmaktır münker-nekir: hususi bir dünyam, bir hizmetim var. Buradan 

baktığım zaman en doğru ben söylüyorum. Hususi dünyam zanlarımdır, surettir. Hususi bir dünyanın umumi bir dünyada yaşadığın din-
hizmet suretini ahiret hakikati kabul ediyor mu ? Münker-nekir bunu ilk dönüşüm sürecidir. Yani insan dünyada şecere-i hilkatin 
çekirdeği iken ahirette ağaç olma serüveninin ilk hakikat dönüşümüdür münker-nekir. 18 bin aleme bütünleşme, dönüşme süreci ve 
şuurudur münker nekir. Dimağ bütünlüğü (nekir) tasavvurla başlar, münkerimiz vicdanın bütünlüğü.  

 
Bu ilk dönüşümü yaptıktan sonra münker-nekir gerisini berzahtakilere bırakarak geri çekiliyor. Münker-nekir sorguladıktan sonra Azrail 
(asm) onun ruhunu 1. Sema tabakasına götürülüyor. Eğer geçiş izni varsa kapı açılıyor oradan diğer semalara götürülüyor eğer 1. semadan 
geçiş izin yoksa aladan esfele iner..işte ölüm orada. Kafayı vurur dedikleri yer.. Esas ölüm odur. Allah (cc) ilk önce müsbet yapar kafire bile.. 
Daha yukarıya götürür... Biz şimdi zahiri şeriate değil onun hikmetine bakıyoruz.  
 
• Suretlerimiz hakikate, batınımızın ağaç olmasına, dünyaya gelmede ilk zemin olan anne-baba gibi münker nekir. Dünyaya gelirken 

anne-baba yöntemi kullanılıyor, oraya doğmak için de münker-nekir yöntemi kullanılıyor.  
 

• Dünya yönümüz belirlidir (vicdan ve dimağ ile senin nasıl bir adam olduğunu bilirsin, ne rezllik ettiğini, Allah’ın sana ne rahmet yaptıını da 
bilirsin), ahiret yönümüz belirsizdir.. Kabir bu ikisinın dönüştürme zeminidir. Münker-nekir berzahta berzahlık yapıyor. 
Daha dünyadayken oraya giriliyor.  
 

• Şimdi ruhun kabrinden bahsediyorum çok önemli:  Bu dünyada Münker vicdan. Nekir Dimağ ise Ruhun kabri: yalnız, kimsesiz, karanlık, 
soğuk, dar, haps-i münferid, tecrid-i mutlak (Sözler 143’te kabre 3 tarzda, 3 yolla girilir diyordu: 2. kategori ehl-i itikad  kabirde tecrid-i 
mutlakta olacak. Tecrid-i mutlakın içini yarınca içinde: tevahhuş ve me’yusiyet var. Bu 2’sinin birleşimi tedahhuş) 
 

Kabrin Sıfatları: 

1) Yalnız 

2) Kimsesiz 

3) Karanlık 

4) Soğuk 

5) Dar 

6) Haps-i münferid 

7) Tecrid-i mutlak içinde  tevahhuş 
                                         me’yusiyet  8) Tedahhuş  (tecrid-i mutlakın açılımı) 

• Mezarlık topraktır, Kabir ise sistemdir (odanın içinden kapıya bakmak  kabir, dışarıdan bu kapıya bakmak mezar. Aynı kapının 2 yönü) 
 

• Eğer bir insanı yukarıdaki 8 sıfat sarmalmışsa (ruhu cesede koymuş) o insanın ruhunu otomatik olarak kabir denilen sistemin içine 
koyuyor. «Ey mezar-ı müteharrik bedbahtlar».. Diyor.. Yani bu sıfatlara bürünmüş.Yaşarken buradan çıkanlar var. Mesela Üstad «perdeyi 
yırttım, kafamı çıkarttım» diyor.  Kabir bedendir, tılsım ile bu 8 sıfat çözülüyor, kabirden çıkıyorsun (Kuyu - 8. söz) 
 

• Kabre gitmekten korkanlar kabirde olanlardı. Ölmeyen ölecek. Kabirden çıkanlar ise zaten çıktıkları için kabirden korkmazlar (onlarda ne 
korku ne hüzün vardır). Ölen ölmeyecek. Adam dünyadayken kabre girmiş çıkmış. 
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Münker & Nekir:  
dünyada sureti, ahirette ise hakikati var 

 
• Kabirde ne sorulacaksa (ki bellidir, gayb değildir) sen o soruları kendine ciddi ve samimi sorabiliyorsan kabri araladın demektir.  

Samimi sorduğuna delil samimi cevap arar. Adamı teröristler kovalıyormuş saat gece 3’te, mezarlığa girmiş. Dışarı çıksa öldürecekler.  
5 saat sonra gün ağaracak ya köylü ya emniyet gelecek. Sabahlaması kesin gözüküyor. Toğrağın üstünde kendisi. Olabilir ervah-ı habise, 
hortlak, cin..vs kendi tasavvurunca birileri gelebilir.. Ama gelmemiş. Toğrağın üstünde dayanamıyorsun da bunu altında nasıl 
dayanacaksın..? Kabirden çıkma ihtimali de hiç yok. Mezarlığa dayanamıyorsun da  onun içinde nasıl duracaksın ? Diye sordum 
kendime... Ama bu kabirden çıkman mümkün. Bu dünyadaki ruhun kabri hakikat olacak olan kabrin  habercisidir. Bu dünyada sana 
nimetler veriliyor, sorgulanmıyorsun.. Ahirette nimet ilk önce verilmiyor ama sorgulanacaksın.  
Hz. Ali (ra) diyor ki: « bugün amel var, hesap yok, yarın da hesap var amel yok »  
Burada soru soruluyor, sen fiilen cevaplıyorsun. Ahirette ise verdiğin cevapların neticesi: yüzüne okunacak yazılı kağıt gibi. 
 

• Kabir; bedenimle ruhumu içine zahirde koyduğum mekandır. Dünyada ise hususi dünyamdır. « ene inne zanni abdi bi»  «nazarındaki 
fena / iyi bir memlekte düştü»  peki memleket aynı değil mi ? Aynı yer hem iyi hem kötü. Kötü memleket yok: NAZARINDA kötü bir 
memlekete düştü.. «kulumun zannına göreyim» buyuruyor Allah (cc).  O zaman Allah’ın (cc) rububiyeti, tecellisi, sana muamelesi  
SENİN ZANNINA göredir. KADERİN zannındır senin. Sen o zaman zannını düzelt Allah’ı tecellisi de senin istediğin gibi olsun. Allah’ın (cc) 
2 türlü tecellisi var: biri zannımıza göre, diğeri zannımızın dışında İhsan-ı İlahi. Ama genelde zannımıza göre muamele ediyor Allah. 
 

• Tasavvurumuzda bir zan oluşturduk (külliyatta zan diye açıkça söylüyor). BU zan hususi dünyamı oluşturdu. Tasavvurumuzun 
kurguladığı bir dünya. Tasavvur ettiğim dünya  kabirden daha dar, köprüden  daha müsadesiz.. Bu benim umumi dünya içindeki  
hususi dünyam.. Kimsenin haberi yok ve burada aldanıyoruz: hususi dünyayı umumi dünya zannediyoruz. Umumi dünya içinde 
kurguladığım hususi dünyamın (tasavvurumdaki) içinde oluşturduğum umumi dünyanın 8 sıfatı ruhuma sıfat olmuş, ruhumu etkilemiş 
ve bu da o dünyam içinde kabir olmuş. Ruhum orada. Umumi dünya içinde kurguladığım hususi dünya, onun da içindeki kabirdeyim 
(çift diyor Üstad). Sen hususi dünyana hem bedenini hem de ruhunu koydun. Hususi dünyamız  kurguladıklarımız, zanlarımızdır. 
Onun içine bedenini ve ruhunu da koyuyorsun. Sen hususi dünyana bedenini  koydun, kimsenin zahirde muttali olamayacağı, senin  
yaşadığın hususi dünya orası. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

« Muhakemat-ı Kur’aniyenin Mizanlarıyla ve  Sünnet-i Seniyenin Terazileriyle  amal ve hatıratını tart  
daima Sünneti ve Kuranı rehber yap » diyor. 

 
• Önemli olan farkındalığa gelmek.. Psikolojimizi bozan o münker-nekirin sureti burada işliyor, şu anda bile.. 
• Kabir: dimağ ve vicdan bütünlüğünden meydana gelen Kabr-i kabir. Bunları fark etme nispetinde çıkıyorsun ve ölüyorsun. Normal 

mezara girmek ise bunlardan haberdar olmamak.. o zaman zaten ölecek.  
 

• Oruçlu iken azap çekiyorum: bu azabı nefsin çektiğini ne kadar tefekkür edersem (fikir değil) ve bu da hisse mal olursa oruç eleminden 
lezzet alırsın. Dertler bana derman imiş. Bir azap var ama benim değil.. Onu nefis çekiyor. Şeytanın en büyük tuzağı «kendisine tabi 
olanları kendini inkar ettirmek.» 

 
• Bu mevzular fikirdir, Karadeniz'in kayaları serttir, su yumuşaktır.. vura vura oyduğu gibi tefekkür ede ede (ben-o / ben-o, benim  

nefsim-benim ruhum şeklinde) nefsi ve ruhu ne kadar fark edersen bedensel hazlar ve elemlerle  ruhsal elem ve hazları fark etme 
seviyesi oluyor, his. Bu sefer ölüm anındaki elem de (küllü nefsin zaikatül mevt),  oruç elemi de nefse aittir.. Bunları hissetmeye 
başlıyorsun. Peygamber efendimiz «ölüm anında ehl-i imana ölüm sevdirilir» diyor... Daha ölmeden.  
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 M ü n k e r      <------------>          N e k i r  
 
İlahımız                    <------------>         Rabbimiz 
İbadetlerimiz          <------------>         Terkettiklerimiz 
Farzlarımız              <------------>         Haramlarımız 
Müsbet ibadetler  <------------>         Menfi ibadetler 
Def-i mefasid          <------------>         Terk-i kebair 
Menhiyat                <------------>          Günahlar 
Mülk                         <------------>         Melekut 
İslamın                     <------------>         İtikadın 
Tartı                          <------------>         Rehberim 
Vicdanî                     <------------>         Dimağımız 
 
                                    Kabr-i kalb 
 
 
 
 
  

(hepsinin bütünlüğü)  
İnsanın Kabri 

Dimağdaki  
sorgulama yeri 
(Vehimlerimiz) 

Ameli  
sorgulama yeri 

(Vesveselerimiz) 

Muhakemat-ı Kur’aniyenin  Mizanlarıyla  Nekir 
Sünnet-i Seniyenin                Terazileriyle  Münker 
 
                                                                            

amal ve hatıratını tart 



Kalbim ve 
Kabrim 

 Genişlendiler 
 Nurlandılar 
 Hararetlendiler 
 

bir nazarla  
tefrik edilir 

Bu manalar ancak  derin 
                                 ince 

                                      yüksek 

alem-i ervaha  
pencereler açıldı 
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Münker & Nekir:  
dünyada sureti, ahirette ise hakikati var 

 
Dünyadayken hayalen kabre girmek... kabirde olan talebe-i ulumun kendini medresede (dünyada) zannetmesi.. Yani işlek bir caddeymiş 
demek istiyorum.. Gidiyorlar, geliyorlar. Kabirde İlahın / Allahın kimdir diye sormuyorlar: Rabbin kimdir diye soracaklar.. Çok ilginç. 
Herkesin Allahı birdir, Rabbi farklıdır. Bu soru ile hayatının fiili durumunu soruyorlar.. Yani neyi Rab edindin.. Mesela din geldi, bu caiz değil 
haramdı.. Ama adam «hocam öyle dedi»  diyor.. Allah böyle dedi ehemmiyeti yok mu senin için ?!.. Onun için soruluyor Rabbin kim.. Rabbi o 
adam işte.  «ve ileyhil masir».. Herkes Rabbini görecek.. Allah’ını demiyor. Yani yaşanan hayatı soruyorlar.  Mazimiz ki sorgulanacağımız. 
Şimdi hayat bize bunları sordu biz fiillen cevapladık. Kabir suallerinden sonra Üstad diyor ki « kalbim ve kabrim genişlediler, nurlandılar, 
hararetlendiler»   Bedensel hayattan, dayatmalardan çıkınca geniş zannettiğin dünyadan daha geniş bir hayatı görürsün diyor 17. 
Lemada.  

 
• Bu dünyada özelimize muttali olup sorgulayan sistemimizin adı Vicdandır. Vicdan ya tazib ediyor ya da vicdanen Cennet-asa bir  

hayat yaşıyor insan enfüs aleminde. 18 bin alem, münker-nekir.. hepsi burada var. Bu manalar ancak derin, ince, yüksek bir nazarla 
tefrik edilir, diyor Üstad.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gavvas olmak, ehl-i tahkik.. Olmayanlar buna düşman olacaklar otomatik.  Batındakiler zahirdekileri bildikleri için onları kucaklarlar.  
«Bu manalar ancak derin, ince, yüksej bir nazarla tefrik edilir» cümlesini zahirperest ve hakikatperestleri anlatırken kullanıyor 
Zahir insanı aldatır diyor: Zahirdekiler batındakileri bilmediği için herşeyi zahire hamlede ede Zahiriyyun mezhebi çıkıyor.  
Herşeyi batın diyenlerden de Batıniyyun mezhebi çıktı. Muhakkik ve müdakkik mesleği olan, asfiya yolunda gidenler ise zahir, batın, evvel, 
ahiri  birden görür. Zahirde olanlar batında olanlara, Batında olanlar zahirde olanlara düşmandırlar.  

 
Zübeyr abinin tabiriyle:   

bitki yetiştirdiniz diye kutuplara sürüleceksiniz, orada bitki yetişir mi ? Orada ısınızla bitki yetiştireceksiniz. Oraya da gelip bulacaklar seni. 
Yakıp yıkacaklar yetiştirdiğin bitkiyi. Sen hiç aldırmayacaksın. Bu sefer seni çöle sürecekler. Orada su yok. Kanını su yapacaksın. Yine bitki 

yetiştireceksin. Yine gelip yakıp yıkacaklar. Ama sen buna aldırmayacaksın.     
 

Mezar giriş kapısıdır yani bizim buradan çıkış kapımız. Kabir  alem-i berzaha giriş kapısıdır. Yani bir yüzü buraya diğer yüzü alem-i 
berzaha bakıyor. Mesela odadan bu kapıya bakın kabirdir. Dışarıda kapıya bakın  mezardır.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Burada Münker-Nekir soru sorunca yukarıdaki sistemle cevap veriyoruz, bunlar da bizim haletlerimizi oluşturuyor.  
Münker-Nekirin  «doğru söyledin / yanlış söyledin» şeklinde sana vereceği cevap zemini ise Muhakemat-ı Kur’aniyenin Mizanları,  
Sünnet-i Seniyenin Terazileri. 

• Burada olmuş bitmiş neticeler kabirde Münker-Nekirin eline verilmiş (vefat ettiğin anda dosyalar ona gidiyor). Onlar da «biz zaten  
senin böyle cevap vereceğini biliyorduk» diyeceklermiş. Oradaki cevapların bedelini ödediğin gibi burada da münker-nekirin cevabını  
hem dimağda hem vicdanda acımasız ödüyorsun: Burada Nekrin acımasız bedeli psikolojik bozukluklardır (vehim, tahayyül, tasavvur  
ve izanlarımız). Münkerin acımasız bedeli ise vesveseler, içsel haletler ve hislerdir.. Bunlar sorulan soruya karşı Münker-Nekirin  
yanıtlarıdır.  
 

• Psikolojik bozukluklara karşı ehl-i dünya cehennemini söndürdüğünü zannediyor. Doktorlarla dinin temel farkı: doktorlar aciz kaldıkları  
için aklı devre dışı yapacak ilaç verirler.. Uyusun, düşünmesin. Din ise bu sistemin bozulmasının sebebi olan ervah-ı habiseyi  
ortadan kaldırmak adına zikir, evrad, doğru  yaşamayı veriyor bir de aklı istikametine koyuyor. İstikametli akıl devre dışı kalırsa  
cinler musallat oluyor: psikolojik hastaya onun için cinler musallat olabiliyor; İstikametli akıl varken bu olmaz: buraya çiçek  
koysam, camı açsam arı gelir / Pislik koysam, camı açsam sinek gelir. Psikolojin bozuk, aklı devre dışı bıraktın.. cinler musallat olur,  
kovacak kimse yok ki! Dinin önerdiği doğru bir hayat, doğru bir çevre (cemaat), doğru bir fiil (kalp. Zikir evrad).. Bunlar Münker.  
Sonra aklı doktorlar gibi devre dışı yapmıyor: aklı istikamete koyan ise doğru sadakattir.  
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Dünyada sorulan sorulara cevap şeklimiz (sistem)   Dua 
                                                                                             Niye 
                                                                                             Kabul 
                                                                                             Nazar                     

haletlerimizdir 

Muhakemat-ı Kur’aniyenin  Mizanlarıyla  Nekir 
Sünnet-i Seniyenin                Terazileriyle  Münker 
 
                                                                            

amal ve hatıratını tar 
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• Akılda itikad, kalpte iman vardır. İtikadın iman olabilmesi için istikametli bir sadakat lazım.  

Sadakat herşeyde var, kafirde de, batılda da sadakat var...  

İstikametli sadakat + dimağdaki itikat  iman olur.   

Eğer imandan istikametli sadakat çıkarsa imandan itikada düşer: onun için oruç tutar, namaz kılar ama imanı yok itikadı var. 
İmanda ise  itikadın içerisinde istikametli bir sadakat var.   
İlimle dalalete giden çoktur tarihte, sadakatle dalalete giden yoktur.  
 

http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-3dunyada-suretleriahirette-ise-hakikatlari-var 
 

* * *  
 

• Herşeyin sureti burada, hakikati ise ahirette var. Ahirette olacak herşeyin sureti var burada.  
Ahirette hakikattır, dünyada herşey surettir. Suretten hakikate geçersen esma yoluyla müsemmayı bulursun diyor. 

• Dünya ahiretin tenteneli perdesidir. Biz münker-nekiri kabirde bekliyoruz. Orada başımıza geleceğini zannediyoruz. Oysa ahiretteki 
hakikati, buradaki ise suretidir.. Suret, hakikate inkılap edecek. Gayem şu: cennet, cehennem, Rıza-yı İlahi, Gadab-ı İlahi, 
haşir meydanı, kabir, münker-nekir, ecel, azrail, cebrail.. Hepsinin sureti burada var. 
 

 Mektubat 409’da Üstad «18 bin alemi bu alem içinde gördüm» diyor (anladım, fark ettim demiyor) 

 

 29. Sözler:  şu âlem-i maddiyat ve şehadet (herkesin şahit olduğu) ise, âlem-i melekût ve ervah (suretten hakikate geçersen alem-i  
ervahtaki durumunu göreceksin) üstünde serpilmiş tenteneli bir perdedir. (tenteneli perde tül perde gibi deliklidir, yanaşırsan o delikler  
açılır. Bazılarına İlm-i Kur’ani, Hikmet-i İmaniye verilmiş bunu yanaştırıyor. Herkese verilenler: vücud, hayat, insaniyet, islamiyet, iman,  
marifet, muhabbet. Üstada ayrıca 2 şey verilmiş: İlm-i Kur’ani, Hikmet-i İmaniye. Bu tenteneli perdeyi onlarla kaldırıyorsun.  
Herkese perdeyken sana menfez oluyor.  
Bu dersi hakkıyla anlayan kişiden ölüm korkusu kalkar, ölüm korkusuyla alakalı psikolojik derdi kalmaz. 
 

 698 Sözler, Mektubat 469’da geçen nerdeyse aynı olan cümlelerin birleşimi: alem-i cismani bir tenteneli perde gibi şûle-feşan 
(tenteneli perde altına lamba yaksan ve perdeyi hareket ettirsen o lambaların ışıları ikide bir değişir. Alem-i şehadet böyle deliklidir.  
Fizik bile tespit etmiş: Eğer bir atomun protonunu misket kadar yapıp Londraya koyarsan en yakın elektron İstanbuldan geçer. Bu kadar 
boşluk var. O boşlukların arasından cinler, ervah-ı habiseler melekler geçiyor ve malum oluyor. Mesela TV’de dizilerle, çocuklara  çizgi 
filimlerle soru sorarak Allah’ı inkar ettirirler: «gölgelerin, karanlıkların, gecelerin  vs. gücü adına..» Hep şeytanın, sıfaları. Ademi sıfatlar. 
Şeytan adına yemin ediyor. Kur’anda geceye, yıldızlara yemin edildiği gibi.  
 
“Ve alleme Âdemel esmâe kulleh (Ademe isimleri öğrettik): Melekler ise bilmedi. Bu nedemek ? Melek nasıl güneşi bilemez ? Melek 
güneşi, dereyi  bilir ama İsim olarak. Melekler atom cinsinden olmadıkları için ısınmazlar, sıcaklık bilmezler. Semada güneştir derler 
ama ısınmaktan hasıl olan halet ve hisleri melek kıyamete kadar bilemez. İsimleri biliyor ama meratibini bilmiyor. «biz öğrettik»  
diyor. Öğretmek ezberletmek değil. Güneş deyince bizde ne his uyanıyor ? Sıcaklık. Buğday deyince açlık uyanıyor. Soğuk deyince 
üşüyorsun.  Melek bunu ezeli bilemez. Güneş hakkındaki hislerini ve bilgini kelam koy, o kelamı söyleyince bir profesörün ve çiftçinin 
aleminde neler  canlanıyor.. İşte melek bunlar bilemez: ısınmadığı, yanmadığı, etkilenmediği için güneş hakkında malumatı nakıstır. 
Öğretmek derken  öğretme özelliğimi insana verdim diyor Cenab-ı Hak. Allah’ın (cc) insana ilk yaptığı muamele öğretmenlik, 
muallimlik yapmış. Öğretmeyi,  öğreterek öğrettim diyor.  
 
Mesela Allah bizi seviyor, severek sevmeyi öğretmiş. İnsan öğretendir. Başka bir mahluk öğretemez. Dış dünyadaki  malzemelere Emr-i 
nisbi denir. Dış dünyadaki eşyaları birbirine kıyas ettin ve içeriye aldın. İçeride. Dimağ mertebelerinden ve hislerden  evirip-çeviriyorsun. 
Sonra bu dış dünyadan aldığın malzemeleri  içeride işleyerek başka bir formata dönüştürüp karşıyı eğitmek.  Buna tecrübe diyoruz. 
İnsanda bu var. Cebrail (asm)’ın yaptığı ise sadece getirmek. İnsan ise aldığı Kur’anı  okuduğunda dimağ, vicdan, kalp ve his 
mertebelerinden geçiriyor sonra kendisine göre boyuyor. Katre, Reşha, Zühre gibi.. İçeride değiştiriyor, birde içerisindeki tecrübe İle karşıyı 
eğitiyor. İnsan dönüştürerek değiştirendir. Adem cahil değildi, öğrendiklerini  kişlilere göre öğretebilmek.. belagat. Meleklerin bilgisi ise 
surettir, insalardaki ise hakikattir)  
 
..gaybî avâlim üzerinde (delikli yani altı gözüküyor. Maddi  değil, cismani. Vücud maddi değildir, cismani ise atoma dönüşmüş. Beden 
cismani değildir. Cismani olan atomik hal. Beden ise anlar yani  ferd-i aherler (saniyede 60 defa ampulun yanıp sönmesi) Atom 
halimize Üstad cismani diyor). 
 

 Lemalar 282:  alem-i şehadet avalimü'l-guyub üstünde tenteneli bir perdedir.  
 
Esbab perdeli esmanın meratibidir. Hastalık perdedir, ama Azrail de perdedir. Esbabsız tecelli esmanın azami derecede sebepsiz tecellisidir  

 
 Lemalar 282: bu âlem-i fâni ve âlem-i şehadet ise, âlem-i gayba ve dâr-ı bekàya bir perdedir. Cennetin merkez-i kübrâsı (ben, mezarlık,  

mezar, kabir, alem-i berzah, haşir meydanı, sırat köprüsü, cennet. En son olan cennet burada olursa diğerleri burada olmaz mı ?) uzakta 
olmakla  beraber (hakikati orada), âlem-i misal âyinesi vasıtasıyla her tarafta görünmesi (cennet burada her yerde olacak da münker 
nekir olmayacak mı?) 
 
 
 
 
 

nurdersi.com – Hasan Akar 
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var 
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..mümkün olduğu gibi, hakkalyakin derecesindeki imanlar (o iman sahipleri derecesine göre buradayken orayı yaşıyor. Buna delil ise derste 
ve namazda yaşanan tatlı haletlerdir. Avalim-i gayb ve dar-ı bekanın üzeri açılıyor ve sana buradayken orayı yaşatıyor. İmam-ı Rabbani Hz’leri 
diyor ki: havasın dünyada ruhunda yaşadığı cenneti avam ahirette yaşayacak (derece derece) vasıtasıyla, Cennetin  bu âlem-i fânide—
temsilde hata olmasın—bir nevi müstemlekeleri (konsolosluktur, ve ait olduğu ülkenin kanunu geçer, içinde bulunduğu  ülkenin değil. 
Konsolosluk ait olduğu devletin toprağı demektir)  ve daireleri bulunabilir (oradan meyveler alınıyor).  
Ve kalb telefonuyla, yüksek ruhlarla muhabereleri olabilir, hediyeleri gelebilir. 
 
 İnce Mesnevi 109: ebed-ül-âbâd memleketin iskelesi olan (içerdeyken odanın kapısına baksak kapı kabirdir. Aynı kapıya dışarıdan  

baksak adı mezardır) kabir tüneli tünelinin kapısına (kabre tünel ve iskele diyor. Yani inkılap yeri. Dünya hayatı surettir, o suretlerin  
hakikate inkılap etme sürecidir. Suretten hakikate geçmeyenlerin yaşayacağı bir süreçtir. Sureti hakikate dönüştürmeyenlerin 
dönüştürme  mekanizmasıdır) 
 

 İnce Mesnevi 125; Düşmanlar ve haşerat-ı muzırra arasında bir saat durmakla dost ve büyükler meclisinde senelerce durmak  
arasındaki muvazene, kabir ile dünya arasındaki aynı muvazenedir. 

 
Soru burada soruluyor, cevap burada veriliyor. Geliyor bir açık saçık veya fırsat.. Sen ne  yapıyorsun ? Okulda yazılıya girdin, bir hafta  
sonra yüzüne okunuyor.  Kabirde de soru (yaptıklarımız) yüzümüze okunacak, soru ise burada soruluyor, imtihan burada).  
Münker-nekirden değil burada soruya yanlış cevap vermekten kork kardeşim!   
 
• Münker = amelleri yapıp yapmadın  sorulacak (vicdan). Nekir = terkleri yaptın yapmadın, itikadları soracaklar (dimağ).  

La ilahe illallah / def-i mefasid, terk-i kebair. Menhiyat (def-i mefasid) ve günahlardan (terk-i kebair) ictinab.  
Sırat köprüsü = kıldan ince, kılıçtan keskin  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
• «Çok geniş tasavvur etiğin senin hususi dünyan dar bir kabir hükmündedir ». Tasavvur insanın kabri oluyor. (O tasavvurun önceside  

sonrası da tasavvur olduğu için lambanın şişesi (eski fitilli lambalar gibi) birbiri içine inikas ettiği için göz görünceye kadar genişliyor.  
Şişenin özelliği nuru büyütür, birbirine yansıttığı için çapını genişlettirir. Oysa küçük bir şeydir fitil ama şişeden dolayı geniş oldu)  
 

• Mesnevi-i Nuriye 129: kabir alem-i ahirete açılmış bir kapıdır. 
 

• Senin dünyan da bir kabir kadar dar iken bir şehir kadar geniş görünmesinin sebebi: andaki tasavvurlarımıza can verip genişlendiren  
geçmiş ve gelecek zamanların bizim için var olduğunu zannetmekten. Geçmiş ve gelecek şişe gibi, birbirine vuruyor. Ortada ikisinin  
içinde sen varsın, ortadaki sen sonsuz derinliklerde görünüyorsun. İşte burada hakikat hayale karışıyor. Madum (yok) dünyayı mevcut  
zannedersin. Nasıl ki bir had (çizgi) sürat-i hareketle (hızlı dönderince) bir satih gibi geniş göründüğü gibi: senin dünyan hakikatçe  
dar (tek) fakat senin gafletin ve vehm-ü hayalin (kabrimizi oluşturan 2 sebep) duvarlarını çok genişletmiş. Oradaki şişenin yerine bizde  
gaflet ve vehm-u hayalimizidir (dar dünyamızı uçsuz bucaksız yapıyor. Üstad zamana ayna diyor. «mazi ve müstakbel aynasında».  
Anlar nihayetsiz olmuş). Bu gafleti, vehm-ü hayali  uçuran, uykunu kaçıran bir musibetin tahrikiyle kımıldamasıdır (yani  musibetle  
kurtuluyorsun). O zaman geçmiş ve gelecek tasavvurlarından çıkarsın (musibet ve hastalıklarla. O yüzden sıhhat ve servet eğitici değildir. 
Hastalık ve musibet eğiticidir).  
 
O vakit görürsün ki  o geniş dünyan kabirden daha dar, köprüden daha müsadesiz (6 tane aynayı 6 yöne koysan sende ortada bulunsan o 
menzil nasıl  geniş olur ? Uçsuz bucaksız.. Sakın koşmayasın, kafanı vuru parçalarsın.. Küre-i arz fizikseldir . 18 bin alemi bu alem içinde 
gördüm dediği dünyamız. Bizim dünyamız  ise tasavvurlarımızın oluşturduğu dünyadır.  8. Sözde 60 arşın kuyuda sistem nasıl değişti ? 
Aslan nasıl ata inkılap etti ?  Tılsım ile.. Tılsımı anlayınca o dar  dünyam balon gibi patladı.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nurdersi.com – Hasan Akar 
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var 

 

Münker  Ameller  Vicdan  Eylemlerle çalışır 
Nekir      İtikadlar  Dimağ Terklerle çalışır 

Muhakemat-ı Kur’aniyenin  Mizanlarıyla  Nekir 
Sünnet-i Seniyenin                Terazileriyle  Münker 
 
                                                                            

amal ve hatıratını tart 

Senin gafletin ve 
vehm-ü hayalin 

Hazır zamanın  
duvarları çok genişlemiş 

tasavvurlarına  
zamin olursa ? 

hususi dünyanı umumi  
dünya zannedersin 

O geniş dünyan   kabirden daha dar 
                               köprüden daha müsadesiz 
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Kıldan ince             Kabirden daha dar                       Tartı      &  Vicdan 
Kılıçtan keskin       Köprüden daha müsadesiz        Rehber &  Dimağ 

Sırat köprün                Şimdiki dünyan (Kabrin)                    Münker & Nekir 

İmanî mevzular   Tartı    Sözler 
                                                Şualar 
                                                Lemalar 
                                                Mektubat 
 

Münker 

Lahiklar ise  Rehber  Barla Lah.                      (idealsit dava adamlarının ruhunu ve hayatını inşaa etme yöntemi-zemini  ve malzeme deposu)  

                                          Kastamonu Lah.           (dış dünyamızı tanzim eder:  yap-yapma, söyle-söyleme, git-gitme vs.) 

                                          Emirdağ – 1, 2              (1. Emirdağı: kişinin kendi iç dünyasında bire gelmesi, kendini inşa etmesi (enfüs))  
                                                                                                  2. Emirdağı: kendini inşaa etmiş herbir ferdin bireylerle bütünselliğini  anlatan yöntem (birliğe gelmiş  
                                                                                                  herbir ferdin bir olması) Nurcuların birbiri arasındaki  ruhsal bağlantıyı yapıyor. Vasiyatname,  
                                                                                                  nurculara son dersi, geniş dünyada, siyasi dairede bir olmanın ölçüsü orada) 

                                          Sikke-i tasdik-i gaybi   (insanın merakı var: siyaset, kabir, davamız nedir, haber hastası vs.  
                                                                                                  Haber bültenidir; oraya bak, merakını gider)   

      

  

Nekir 

Kur’an’da: Musa dedi 
Kur’an’da: Firavun dedi    

İman-küfür mücadelesi 
(zemini ise) 

Tarihçe-i Hayat’tır 
İlm-i siyaset zemini  
ve malzeme deposu 

nurdersi.com – Hasan Akar 
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var 

 

Münker  Ameller  Vicdan  Eylemlerle çalışır 
Nekir      İtikadlar  Dimağ Terklerle çalışır 

Muhakemat-ı Kur’aniyenin  Mizanlarıyla  Nekir 
Sünnet-i Seniyenin                Terazileriyle  Münker 
 
                                                                            

amal ve hatıratını tart 

Senin gafletin ve 
vehm-ü hayalin 

Hazır zamanın  
duvarları çok genişlemiş 

tasavvurlarına  
zamin olursa ? 

hususi dünyanı umumi  
dünya zannedersin 

O geniş dünyan   kabirden daha dar 
                               köprüden daha müsadesiz 



nurdersi.com – Hasan Akar 
http://http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var 

http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler 
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18 

 

Mec’ul 

MANA 
tarafı 

(NUR tarafı) 
Şecere-i hilkat  

deniyor 

Allah’tan cc  
bahsederken 

Kur’an’ın  
geldiği yer 

Cismaniyetin bittiği yer 
Aynı zamanda buraya  

KAİNAT denir 

Dünya: Kainatın çekirdeğidir. 
Maddi değil. 18 bin alemin cemi 

Küre-i arz:  
dünyanın fiziksel tarafı 

Nur-u  
Muhammedi asm 

Şeytanın  
takıldığı yer 

NUR 
&  

MANA 

Enelerin  
Toplamı  

Herşeyin sabit bir hakikati vardır. O da Esma-yı İlahiyedir. O da cennettir.  
Bu dünya Esma-yı Hüsna’nın  cilve, cemal, nakşı ve sanatıdır. Suretten hakikate geçersen Esma yoluyla müsemmayı bulursun. 

Mevcudat aynadır. Bu aynada esma gözükür. Aynada gözükenler esma ise, ayna esma değildir. 
Ayna: eşyanın vücud-u haricisi olan, kudretin bir cilvesi olan, kuvvetini mahiyet-i ilmiye sürer  

vücud-u ilmiden vücud-u hariciye  çıkarır sıfattır. Ayna sıfattır, gözüken iradedir  
 
 
 
 

Esmanın dışa vuruşu olan bu  
4’ünün hülasası Surettir  

Biz hep suretle meşgulüz. Kimse hakikatini görmüyor.  
Hadis-i Kudsi: Allah, insanı Rahman suretinde yarattı. Emirdağı 145’te Üstad diyor ki: suretten maksat  sirettir, sıfattır, ahlaktır 
Cilve, cemali, nakış, sanat esmanın en kesif dışa vuruşu. Bu 4’ünü karıştırdık.. Gözüken surettir.  
Suretin batını yani dibi Sirettir. Siretin dibi sıfattır. Onun da dibi hulukların (huyların) cemi olan ahlaktır. 
Mezar, kabir, haşir meydanı, sırat köprüsü, cennet, cehennem  Hepsininin sureti burada var: Burası bil-kuvve çekirdek. Orası bil-fiil, açılımı. 
Suret, hakikatsiz olamaz. Suretten kasıt buz. Hakikatten kasıt su. Su, buzdan kaldırılırsa buz yoktur. Dünya buz, ahiret sudur.  

 
Risale-i Nur her mevzusunu ism-i azamın mertebe-i azam noktasında izah ediyor. İsm-i azam noktasında izah ediyor.  

İsm-i azam: aynı kelimenin içinde evvelühu, ahiruhu, zahiruhu, batınuhu cem edilirse o mana ism-i azama mazhardır.  Sırf çekirdek 
itibariyle olsa bir isme mazhar olur, ismin mertebe-i azamına değil. 

 

Bu Mevcudat aynasında, Esma-yı Hüsna’nın ya   Cilvesi 
                                                                                        Cemali 
                                                                                        Nakış 
                                                                                        Sanatı gözükür 

10 

Münker & Nekir:  
dünyada sureti, ahirette ise hakikati var 

http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://http:/www.nurdersi.com/video/munker-nekir-4dunyada-suretiahirette-ise-hakikati-var
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/munker-nekir-mukaddeme-2-kabirde-hesab-soracak-olan-melekler
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18
http://www.nurdersi.com/video/vahiy-vesvese-ve-vehim-yazilim-sistemleri-18

